
 

 

8. april 2026 

Kære naboer i Bygaardens Vejlaug 
 

Så er der mulighed for god motion i det fri: Klip hækken, fej rendestenen og lug fortovet… 

 

Bestyrelsen planlægger nemlig den årlige inspektion af vejene til den 12. maj 2026.  

 

Formålet er at sikre, at vores fortove er fremkommelige, at kloakkerne ikke belastes unødigt – og at 

her ser pænt ud. 

 

Vi vil se på følgende: 

• Fortovene skal være fri for ukrudt. Bevoksning/tilsåning på fortovet tillades således, at der 

stadig skal være fri passage.  

• Både ved parcellens skel mod fortov, såvel som ved fortovet ud mod vejen, må der sås lavere 

blomster og græs. Hurtigt voksende og uønskede vækster som mælkebøtter og tidsler tillades 

ikke.  

• Rendestenen skal ryddes for ukrudt og jævnligt fejes, så der ikke kommer grus og blade i 

rendestensbrøndene. 

• Fortovet skal være farbart. Altså:  

✓ Udhængende grene, der kan genere fodgængere, skal fjernes 

✓ Hækken skal være klippet, så den normale fortovets bredde bibeholdes.  

✓ Affald og byggematerialer bør kun i kortere perioder placeres på fortovet. 

✓ Der må kun i kortvarige perioder opstilles andre genstande på fortovsarealet. 

 

Vi glæder os til at se et nydeligt kvarter.  

 
Inspektionsrunden er beskrevet i vejlaugets vedtægter $8. Heraf fremgår det at Vejlauget kan lade 

arbejdet udføre for grundejerens regning efter skriftligt meddelt advarsel. 

 

Der igen i år mulighed for selv at skifte grus på fortovene, og specielt på Herlufsholmvej vil vi 

anmode om at man sikrer sig at grus belægningen når op til overkanten af fortovsfliserne. 

 

Benyt sedlen på bagsiden 

 

Læse mere om vejlauget på bygaardensvejlaug.dk og tilmelde dig Facebook gruppen bygaarden 

 

Med venlig hilsen 

Bygaardens Vejlaug  



 

 

Tilbud om gratis afhentning og levering af leret vejgrus i perioden 4 - 8 maj 
 

✓ Hvis der er for meget muldjord eller ukrudt i jeres fortov.  

✓ Hvis fortovet enten er blevet for højt eller for lavt i forhold til kantstenen  

Så er der nu mulighed for at rette op på det. 

 

Vigtigt - Ejere på Herlufsholmvej bør sørge for at grus belægningen når op til overkanten 

på fortovsfliserne, så de undgår at pådrage sig erstatningsansvar ved faldulykker.  

 

Bygaardens Vejlaug tilbyder følgende: 

 

1. Fjernelse af overskydende og/eller stenet jord fra fortovene. 

 

Grundejerne skal inden den 4. maj lave en bunke med jord og grus et sted på fortovet, hvor det vil 

være let at foretage fjernelse af bunken med en grab.  

Denne jord vil blive fjernet i perioden 4. maj til 8. maj   

Det er kun den jord der kan fjernes maskinelt, som vil blive fjernet.  

 

Der må kun være jord og grus fra fortovet i bunken - Absolut ikke asfalt, fliser eller havejord. 
 

2. Levering af leret vejgrus 

 

Der leveres et passende kvantum leret vejgrus i en bunke på hver grund i perioden 4. maj til 8 maj.   

Det er en enkelte grundejers ansvar at foretage udlægning og evt. stampning af materialet umiddelbart 

efter leveringen.  

(Der vil kun blive leveret et kvantum der realistisk kan anvendes på fortovet). 

 

Forudsætningen for leverancen er at grundejeren inden den 3. maj afleverer nedenstående seddel til: 

  Ole Windeløv, Børglumvej 37  

eller  

senest den 3. maj sender en mail titlen ”vejgrus” med de samme informationer  

til:    bygaarden.vej@gmail.com 

 

        

 

                 Ja tak, jeg vil gerne inden den 4. maj lave en bunke med overskydende og/eller stenet                  

jord på mit fortov, som vil blive fjernet med grab i perioden 4. maj til 8. maj.  

 

                 Jeg forventer at det drejer sig om:    m 

 

                 Ja tak, jeg vil gerne have leveret et passende kvantum grus på mit fortov.  

Jeg tager selv ansvaret for at gruset hurtigst muligt udlægges og at evt. overskydende materiale 

tilbydes naboer, der måtte have behov for yderligere materiale.  

Materialet leveres i perioden 4. maj til 8. maj. 

 

                 Jeg forventer at det drejer sig om:    m  

 

(Bortset fra Herlufsholmvej leveres der normalt højest 0,5 m3 mere end der fjernes, vi vurderer 

om det er realistisk) 

 

Navn          

 

Adresse        

 

Underskrift            Dato      


